
 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 1 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 2 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 3 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 4 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 5 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 6 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 7 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 8 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 9 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 10 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 11 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 12 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 13 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 14 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 15 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 16 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 17 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 18 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 19 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 20 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 21 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 22 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 23 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 24 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 25 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 26 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 27 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 28 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 29 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 30 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 31 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 32 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 33 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 34 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 35 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 36 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 37 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 38 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 39 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 40 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 41 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 42 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 43 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 44 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 45 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 46 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 47 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 48 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 49 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

DECRETO Nº 6530/2023 
 
 

NOMEIA SERVIDOR 
MUNICIPAL 

 
O Prefeito Municipal, usando das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, da 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; e 
CONSIDERANDO a Portaria nº 621-2023, 
que equivocadamente exonerou o servidor 
Dércio Ribeiro da Silva, por ser as suas 
funções estratégicas à Administração 
Municipal, especificamente à Secretaria de 
Obras; 
 
 

DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado a Sr. Dércio Ribeiro 
da Silva, para ocupar o cargo em comissão 
de Coordenador de Máquinas e 
Transportes, a partir de 30.11.2023. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30.11.2023. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 04 de dezembro de 2023. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 04 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 6534/2023 
 
O Prefeito Municipal, usando das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, 
da Constituição Federal; art. 90, VII, da 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 
CONSIDERANDO a necessidade de 
nomear novos membros representantes 
do Executivo Municipal, para a 
composição do Conselho Municipal de 
Saúde – CMS, devido aos ajustes 
efetuados no quadro de servidores da 
Administração; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Nomear membros do Conselho 
Municipal de Saúde (Gestão 2023/2025), 
ficando constituído conforme abaixo: 
 
Representantes do Executivo 
Municipal 

- Titular: Rafael de Carvalho Mazzini 
Ribeiro 
    Suplente: Mariza Helena Mateiro Vieira 
- Titular: Érika Valdira da Silva 
    Suplente: Paulo Henrique Dias Campos 
- Titular: Lorena Souza Caldeira Brant 
    Suplente: Alice Aparecida Tavares 
Costa 
-Titular: Anna Flávia Rodrigues de Assis 
Bertolin 
    Suplente: Andreia Carla Damaceno 
Rodrigues 
 
Representantes dos Trabalhadores da 
Saúde 
- Titular: Marilene Ana dos Santos 

 Suplente: Maria Inês da Cruz 
Cabrera 

- Titular: Marcio Valério Gomes Junior de 
Oliveira  
     Suplente: Edivaldo augusto de Paulo 
- Titular: Pedro Feres de Lima Moura 
Alves 
     Suplente: Mariana Rosa de Carvalho 
Barbosa 
- Titular: Matheus Antoni da Silva Costa  
     Suplente: Isabela Faria de Souza 
Costa 
 
Representantes dos Usuários  do SUS 
(Sociedade Civil): 
- Titular:  Pastor Jorge Nicodemos 
Barbosa 
     Suplente: Pastor João Constantino 
Mendes 
- Titular:  Adão Luiz Vieira 
     Suplente:  Elizabeth Gonçalves Dias 
- Titular: Paloma Anorita de Aquino 
     Suplente: Geralda Márcia de Aquino 
- Titular: Elmaia Kene da Silva 
     Suplente: Stephânia Helena Rossetti 
da Trindade 
- Titular: Padre José Julião da Silva 
     Suplente: João Roberto de Aquino 
- Titular: Sérgio Henrique de Miranda 
     Suplente: Carina Aparecida S. Ferreira 
de Miranda 
- Titular: Eliane Aparecida do Nascimento 
     Suplente: Carlos Alberto Lucas 
- Titular: José Sebastião dos Santos  
     Suplente: Maria da Dores de 
Vasconcelos Silva 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 6315-2023. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 04 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 04 de dezembro de 2023.  

 

PORTARIA Nº 660/2023 
 

CONCEDE LICENÇA 
MATERNIDADE 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM;  
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Karina Helena dos Reis, 
protocolado sob o nº 5688, em 01.12.2023; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder licença maternidade à 
servidora Karina Helena dos Reis, 
ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, por 180 (cento e oitenta) 
dias, do período de 01.12.2023 a 
28.05.2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01.12.2023. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 04 de dezembro de 2023. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 

Publicada no Saguão de entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 04 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 661/2023 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 

das faculdades que lhe confere o art.84, 

IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 

Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 

LOM;  

CONSIDERANDO a necessidade de 

nomear novos membros do Conselho 

Municipal de Esporte de Carandaí - CMEC, 

devido aos ajustes efetuados no quadro de 

servidores da Administração; 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear novos membros para 

comporem o Conselho Municipal de 

Esporte de Carandaí-COMEC, conforme 

segue: 

- Representantes da Secretaria 

Municipal de Assistência Social: 

Titular: Alice Aparecida Tavares 

Costa  

Suplente: Aline Camila da Silva 

- Representantes da Secretaria 

Municipal de Saúde 

Titular:  Marcos Geraldo da 

Cruz 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 50 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

Suplente: Rafael de Carvalho 

Mazzini Ribeiro 

- Representantes da Secretaria 

Municipal de Educação 

Titular: Elisângela Aparecida 

Monteiro Chagas 

Suplente: Marcilene Pereira 

Carvalho Silva 

- Representantes da Câmara Municipal 

Titular: Vantuil José Vale 

Suplente: Vanderleia Aparecida 

de Faria  

- Representantes do Clube da Melhor 

Idade 

Titular:  Marise Tereza Mendes 

Campos Silva 

Suplente: Tânia aparecida de 

Melo Machado  

- Representantes do Conselho da 

Criança e do Adolescentes 

Titular:  Francilaine Nunes 

Araújo Melo 

Suplente: Sirléia de Souza 

Martins 

- Representantes do Lions Clube: 

Titular: Leonídia A. Chiericato 

Carvalho 

Suplente: José Resende Baêta 

- Representantes da Entidade 

Esportiva: 

Titular:  Daniel Henriques 

Moreira 

 Suplente: Valdinei Gonçalves da 

Cunha 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 314-2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 

Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 04 de dezembro de 2023. 

 

Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 

 

Publicada no Saguão de entrada do Paço 

Municipal Presidente Tancredo Neves, 

em mesmo dia, mês e ano de sua data. 

Carandaí, 04 de dezembro de 2023. 

 

 
AVISO DE REABERTURA DE 

SESSÃO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a reabertura da sessão do 
Pregão Eletrônico nº 077/2023, Processo 
de contratação n° 122/2023, edital n° 
097/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa especializada 
para fornecimento de jogos e brinquedos 
pedagógicos para a Secretaria de 
Educação. A sessão será reaberta no site 
http://carandai.licitapp.com.br// na data de 

05/12/2023 às 14h 30mim, horário de 
Brasília. Para informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 486/2023. 

 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br


 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 51 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 52 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 



 

 
 

Edição 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023                Página 53 de 53  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 221 – Segunda - Feira, 04 de Dezembro de 2023 

 


